АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2015г.

       №_244
О проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории

города Протвино в 2015 году
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Минобрнауки России от 16.01.2015 № 9 «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400», приказом Минобрнауки России от 03.02.2015 № 44 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», приказом министра образования Московской области от 20.03.2014 № 1224 «Об утверждении Организационной схемы подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Московской области», приказом министра образования Московской области от 20.03.2015 № 1369 «Об организации видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена на территории Московской области в 2015 году», приказом министра образования Московской области от 26.02.2014 № 738 «Об утверждении Положения о пункте проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Московской области», письмом Рособрнадзора от 27.02.2015 № 02-63, письмом Министерства образования Московской области от 06.04.2015 № Исх-4454/12а «О сроках, формах и продолжительности проведения ГИА в разных формах выпускников общеобразовательных организаций на территории Московской области в 2015 году»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам
среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по следующему расписанию:
28 мая (четверг) – русский язык,
1 июня (понедельник) – математика базового уровня,

4 июня (четверг) – математика профильного уровня,

8 июня (понедельник) – химия, обществознание,

11 июня (четверг) – физика, английский язык письменный,

15 июня (понедельник) – информатика и ИКТ, биология, история,

18 июня (четверг) – английский язык устный.
2.  Утвердить:
2.1.Основные пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ:
ППЭ-4501, организованный на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» по адресу: 142281, Московская область, г. Протвино, проезд Архитектора Корина, д. 6;
ППЭ-4502, организованный на базе МБОУ «Лицей № 2» по адресу: 142280, Московская область, г. Протвино, ул. Гагарина, д. 7;
2.2.Резервный пункт  проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ – ППЭ 4504, организованный на базе МБОУ «Гимназия» по адресу: 142281, Московская область, г. Протвино, Северный проезд, д. 9;

2.3. Список руководителей ППЭ по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ (Приложение № 1).
      3. Назначить:
3.1. Начальника отдела образования Боровенко Е.В.:
3.1.1. Ответственным за подготовку и проведение государственной итоговой аттестации в 2015 году во всех формах;
3.1.2.Ответственным за информационную безопасность при проведении государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ на территории города Протвино в 2015 году;

3.1.3. Муниципальным координатором по видеонаблюдению при проведении государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ на территории города Протвино в 2015 году.
3.2. Главного специалиста отдела образования Андрюшину Е.А. ответственным за организацию и проведение ЕГЭ (муниципальным координатором ЕГЭ) на территории города Протвино в 2015 году.
3.3. Ведущего специалиста отдела образования Коваль Н.В. ответственным за доставку экзаменационных материалов ЕГЭ в ППЭ города Протвино из Регионального центра обработки информации Московской области (далее – РЦОИ) и обратно.
3.4. Главного специалиста отдела образования Трифаненко Т.О. техническим исполнителем за заполнение Региональной информационной системы «Планирование ГИА (ЕГЭ)».
        4. Обеспечить:

4.1. Начальнику отдела образования:

4.1.1.организацию и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) в ППЭ (пункт 2.1. настоящего постановления);
4.1.2.организованный выезд участников ЕГЭ в ППЭ города Серпухова и города Чехова согласно следующему расписанию:
25 мая (понедельник) – география, литература (ППЭ-5402 г. Серпухова),

24 июня (среда) – обществознание (ППЭ-6301 г. Чехова),
25 июня (четверг) – биология, история, английский язык письменный (ППЭ-5407
г. Серпухова).
4.2. Начальнику ОМВД по городскому округу Протвино:

4.2.1. охрану правопорядка в пунктах проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ  (пункт 2.1. настоящего постановления) согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) с 8.00 до 15.00 по московскому времени;
4.2.2. сопровождение сотрудниками полиции доставки экзаменационных материалов ЕГЭ в ППЭ города Протвино из РЦОИ и обратно.
4.3. Руководителю АО «ПРОТЭП» надежное и бесперебойное электроснабжение согласно зонам эксплуатационной ответственности пунктов проведения  экзаменов по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ (пункт 2.1. настоящего постановления) согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) с 8.00 до 15.00 по московскому времени.

4.4. Генеральному директору ЗАО «Риал Ком» бесперебойный доступ  к сети Интернет пунктов проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ (пункт 2.1. настоящего постановления) согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) с 8.00 до 15.00 по московскому времени.
4.5. Главному врачу ГБУЗ МО «Протвинская городская больница»:
4.5.1. квалифицированными   медицинскими работниками  пункты проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ (пункт 2.1. настоящего постановления) согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) с 8.00 до 15.00 по московскому времени;

4.5.2. сопровождение медицинским  работником участников ЕГЭ, выезжающих в ППЭ города Серпухова и города Чехова согласно расписанию (пункт 4.1.2. настоящего  постановления).
4.6. Руководителям МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Лицей № 2» организацию пропускного режима в ППЭ с использованием ручных металлоискателей в дни проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ согласно расписанию (пункт 1 настоящего постановления) с 9.00 до 14.00 по московскому времени.
5. Руководителям МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей
№ 2» сопровождение участников ЕГЭ в ППЭ ответственными лицами и присутствие ответственных лиц в ППЭ до окончания экзамена.
     6. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в отдел
образования,  МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей № 2», ГБОУ Филиал «Протвино» университета «Дубна», ОМВД, ОАО «ПРОТЭП», ЗАО «Риал Ком», ГБУЗ МО «Протвинская городская больница», для опубликования в газету «Протвино сегодня» без приложения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

 Администрации - начальника управления образования и науки Ю.А. Романенко.

Заместитель главы Администрации –

 начальник территориальной безопасности

 и мобилизационной работы, временно

 выполняющий исполнительно-распорядительные

полномочия по руководству Администрацией

города Протвино                                                                                Д.П. Витягловский

Начальник отдела образования                      Заместитель главы Администрации -
                            Е.В. Боровенко                      начальник управления образования и науки

                  Ю.А. Романенко

                                                                            Начальник юридического отдела
                                                                                                                      Е.Б. Разумас
Приложение № 1

    к постановлению Администрации
города Протвино

       от 27.04.2015г.

       №_244
Список руководителей ППЭ

по образовательным программам среднего общего образования на территории города Протвино в основной период (май-июнь) 2015 года в форме ЕГЭ
	№ п/п
	Фамилия,

Имя, Отчество

	Должность
	Место работы

	1
	Волкова
Алевтина Евгеньевна
	Специалист 1 категории
	Отдел образования Администрации города Протвино

	2
	Кащеева
Татьяна Матвеевна
	Директор
	МБОУ «Лицей»

	3
	Лебедева
Евгения Владимировна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной  работе
	МБОУ «Лицей»

	4
	Судакова
Лидия Ивановна
	Директор
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	5
	Филонова

Лидия Валентиновна
	Директор
	МБОУ «Гимназия»

	6
	Чеснокова

Тамара Николаевна
	Директор
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

Начальник отдела образования                                            Е.В. Боровенко